ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

J f u d f e u u JQ/fz № j&f
г. Орёл

Об итогах областного конкурса
водных проектов старшеклассников

Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной
политики Орловской области от 26 января 2015 года № 73 «О проведении
областного конкурса водных проектов старшеклассников» управлением
образования, бюджетным образовательным учреждением Орловской области
дополнительного образования детей «Орловская станция юных
натуралистов» 17 февраля 2015 года проведён областной конкурс водных
проектов старшеклассников (далее - конкурс).

В конкурсе приняли участие 30 старшеклассников, было представлено
15 проектов.

Жюри конкурса отмечена хорошая подготовка обучающихся
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Орловского,
Кромского, Малоархангельского, Урицкого, Новосильского, Залегощенского
районов, городов Ливны, Мценска, Орла, краеведческая направленность
большинства проектов, повышение уровня выполнения проектов и их
защиты, а также значительное увеличение числа участников по сравнению
с предыдущим конкурсом.

На основании итогового протокола жюри конкурса от 17 февраля
2015 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги областного конкурса водных проектов
старшеклассников (приложение).

2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования
и молодежной политики Орловской области Левину Галину
Владимировну - учителя биологии МБОУ «Знаменская СОШ» Орловского
района, педагога дополнительного образования структурного подразделения
БОУ 0 0 ДОД «Орловская станция юных натуралистов» в Орловском районе

за подготовку победителя областного конкурса водных проектов
старшеклассников.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления образования Департамента образования и молодёжной политики
Орловской области И. В. Проваленкову.

И. о. руководителя Департамента
образования и молодежной политики
Орловской области В. В. Агибалов

Приложение к приказу
Департамента образования и молодежной

политики Орловской области
от «Jf » с^Цхыл 2015 года № -tift

ИТОГИ
областного конкурса водных проектов старшеклассников

1 место - Кузнецов Александр, обучающийся 9 класса МБОУ
«Знаменская СОШ», обучающийся структурного подразделения БОУ ОО
ДОД «Орловская станция юных натуралистов» в Орловском районе.

Тема проекта: «Определение качества воды в реке Цон в пределах
пгт. Знаменка с помощью прибрежно-водных растений».

2 место - Нестерова Полина, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 2,
г. Ливны.

Тема проекта: «Жителям города Ливны - чистую питьеву воду».

3 место - Лисковская Виктория, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ
№ 1 г. Мценска, обучающаяся объединения «Экология и человек» МБОУ
ДОД «Детско-юношеский центр» г. Мценска.

Тема проекта: «Определение степени загрязнённости водоёма
с помощью биоиндикаторов».